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indrommet de Vedkommende de ved denne Lovs 
tilladte Maximm l 

10. (D. b.) Justitsministeriet har ved 
Slrivelse af 4de November sidstleden-forlangt, 
at denne Post maatte forøges med 250 Rbd. 
som Gage til en ny ansat Districtslæge for 
Hads Herred og endeel af Ning Herred. 
Udvalget, som efter de oplyste locale Forhold 
maa ansee det for ønskeligt, at en saadan ny 
Districtslage ansættes, med Forpligtelse til at 
tage Ophold i Odder, indstiller, at dette be- 
vilges. 

11. M.  o. og d.) DeiAnledning af Folke- l 
thingets Beslutning af 17de Marts d. A. cfee 
Folketh Tid. S.  6717, 6730홢홢32 og 6898), 
nu sremsendte detaillerede Budgetter for Frede- 
riks Hospital og Fødfels- og Pleiestiftelsery 
samt øvrige Oplysninger om disse Anstalters 
hele Oeconomi, har Udvalget fundet tilfreds- 
siillende, og indstiller derfor, at de opførte 
Tilfkud vedblive indtil videre, hvorved dog be- 
mærkes, at i Henhold til kgl. Resolution l4 
December 1847 maa Nødvendigheden af sdet 
ertraordinaiieTilskud as4000 Rbd. til Fødsels- 
og Pleiestiftelsert aarlig godtgjøres. Et Uddrag 
af disse Meddelelser har Udvalget ladet trykke 
til Efterretning for Thinget. 

12) (i). e.). Som Bilag til Begjeringen 
om et Tilskud til Helbredelsesatrstalten for 
Sindssvage i Norrejylland har Udvalget faaet 
meddelt de Regulativer og szBetalingsreglemen- 
let, som ere udarbeidede for dette Hospital, 
hvis Aabnitrg snart kan intødesees. Forsaa- 
vidt som imidlertid nogle af de i disse inde- 
holdte Bestemmelser ikke kunne ordnes ad den 
administrative Vei, maa man-ansee det for 
hensigtsmcessigt, at de gjøres til Gjenstand for 
Behandling igjennem en særlig Lov, hvormed 
da ogsaa den vistnok mindre henstgtsmæssige 
Maade, paa hvilken Midlerne til dette Hospi- 
tals Bedligelyoldelse ifølge Plak.13 October 1847 

sfknlde skaffes tilveie, kunde komme under Over- 
veielse. Dog er det ingenlunde Udvalgets Mening, 
at Anstaltens Aabning skulde udfættes, indtil en 
saadan Lov var udkommen, men kun at de 
ovennævnte Regulativer og Reglementer indtil 
den Tid ere at betragtes»somjsmidlertidign 

sForelobigt bemærkes, at Udvalget har fun- 
det de for Embedsmænd og Betjente ved Ho- 
spitalet opførte Lønninger passende, dog med 
Tilfoielse af en noget bestemtere gjennemfort 
Udsigt til et lidet Tillceg for længere Tjeneste- 
tid. Hvad denne Udgifts Plads i Finantslo- 
ven angaaer, da kan Udvalget ikke billige, at 
den bliver staaende paa det opførte Sted, da 
den kun er at betragte som et Forskud. Den 
bør derfor henslyttes til det samme Sted, hvor 
lignende Udgifter findes opførte, nemlig til 
overordentlige Statsudgifter under Nr. 2. 

13 (E. d.). Fra Vaifenhuset i Kjøben- 
havn har Udvalget erholdt de ved Folkethingets 
Beslntningaf 17de Marts d. A. begjerede Op- 
lysninger. Disse har Udvalget fundet tilfreds- 
stillende, dog med Undtagelse af, hvad der er 
oplyst om den ufuldkomne Maade,. paa hvilken 
denne Stiftelse opfylder den Samme ifølge tid- 
ligere kongelige Resolutioner paahvilende For- 
pligtelse at sørge for sorældreløse Børn i Pro- 
vindserne. Efterat der i Provindserne har 
begyndt at danne sig private Opdragelsesam 
stalter, i hvilke forladte Børn under paalidelige 
Mænds Veiledning kunne for billig Priis 
saae den fornødne Opdragelse og Undervis- 
ning, er der formentlig ingen Grund til, at Stif- 

stelfen længere lader denne Del af sin Virksomhed 
hvile, saa meget mere som den netop herved 
væsentlig betegnes som en for hele Riget vir- 
kende Anstalt I  Forudsætning af, at Stif- 
telsens Bestyrelse vil henvende sin Opmærk- 
somhed paa dette Punkt, indstiller Udvalget, 
at det hidtilværende Tilskud vedbliver indtil 
Videre. 

14. Fra Justitsministeriet har Udvalget 
modtaget en Anmodning om at foreslaae opta- 
get i Finantsloven et aarligt Tilskud af 300 
Rbd. til Institutet paa Flakkebjerg. Da man 
imidlertid kun har modtaget usuldstændige 
Meddelelser om dette Instituts Stilling og 
Virksomhed og aldeles ingen om dets finant- 
sielle Forfatning, feer Udvalget sig ikke istand 
til herom at gjøre nogen« Indstilling 
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